Technisches Datenblatt
PolyXeta®2
Gaswarngerät PX2
für Zone 1 und Zone 2
für Freon-Gase und Kältemittel
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG
ZERTIFIKATE / EIGENSCHAFTEN

sensoren auch sensitiv auf brennbare Gase, wie z.B. Alkohole, usw.
Gaswarngerät PX2-Freon für Freon-Gase und Kältemittel 2025-05 Seite 8 | 9
BESTELLSCHLÜSSEL
PX2- X- X- S20XX-(XX-)A- 0X GASWARNGERÄT
011 Typ 1: Aludruckgussgehäuse, 1x Kabeleinführung
031 Typ 3: Aludruckgussgehäuse, 3x Kabeleinführung
061 Typ Edelstahlgehäuse, 2x Kabeleinführung
081 Typ 2: XL Aludruckgussgehäuse, 2x Kabeleinführung Ausführung
SX1- 1- S2XXX-(XX-)A- 0 AUSTAUSCHKOPF2
Gasart Messbereich
S2020-01-A R32 50 % UEG
S2020-02-A R455a 50 % UEG
S2020-03-A R454b 50 % UEG
S2020-04-A R1234yf 50 % UEG
S2061-A FR02 2000 ppm
S2063-A FR03 2000 ppm
S2064-A FR04 2000 ppm
S2070-A FR06 2000 ppm
S2077-A FR07 2000 ppm
S2080-A FR08 2000 ppm
S2125-C* R717 Ammoniak NH3 1000 ppm Gasart/
Messbereich S2125-F* R717 Ammoniak NH3 10.000 ppm
0 Ohne LC-Display
2 Mit LC-Display Display
1 Zone 1 und 2
2 Zone 2 ATEX-Zone
1 Inkl. einer mitgelieferte Kabelverschraubung für PX2-1 mit Ex d Zulassung (Zone 1) in Metall (-40 °C bis +60 °C), für PX2-2 mit Ex e Zu-
lassung (Zone 2) in Kunststoff (-20 °C bis +60 °C).
2 Der austauschbare Sensorkopf ist nur in Verbindung mit dem PolyXeta®2 Gaswarngerät zu verwenden. Andernfalls verliert er
seine ATEX-Zulassung.
* Auf Anfrage
Zubehör Bestellnummer
Kalibrieradapter CAL01-PX2
Spritzschutz aus Edelstahl SG-PX2
ATEX Metall-Kabelverschraubung (Ex d) für Zone 1 und 2, Temperaturbereich: -40 °C bis +60 °C ZU-PX2-CG-SN
ATEX Kunststoff-Kabelverschraubung (Ex e) für Zone 2, Temperaturbereich: -20 °C bis +60 °C ZU-PX2-CG-PL
Magnetstift für Bedienung MSR_PEN_PX2
Sensorschutzkappe ZU-PX2-SHP-20
Service-Tool für Anzeige, Kalibrierung, Adressierung und Parameteränderungen STL06-PGX2-XX
PCE-Software Set für Anzeige, Kalibrierung, Adressierung und Parameteränderungen PCE06-PGX2-XX-X
Gaswarngerät PX2-Freon für Freon-Gase und Kältemittel 2025-05 Seite 9 | 9
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
 PX2 1- ...-
1
7
2
8
3
9
4
10
5
11
6
+ 24 V DC
+ 24 V DC
GND
BUS_A
BUS_B
4-20 mA Ausgang
Alarm-Relais
* Bei Messbetrieb
geschlossen
Störmelde-Relais*
 PX2 2- ...-
 1
7